扬州大学医学部文件

江苏省 2025 年基层卫生技术人员

中医药知识与技能培训开学通知

各位学员：

在江苏省中医药管理局关心、指导下，在全省各地中医药管理局

积极支持下，经前期准备，江苏省 2025 年基层卫生技术人员中医药

知识与技能培训即将开学。现将相关事项通知如下：

一、分批培训

根据江苏省中医药管理局关于《江苏省基层卫生技术人员中医药

知识与技能培训实施方案》（苏中医科教〔2019〕6 号）要求和《2025

年江苏省基层卫生技术人员中医药知识与技能培训实施细则》。本培

训项目的培训分为线上与线下，线下含来校集中面授和在工作属地临

床实践。因今年培训共有 1000 多人报名参加，因此学员分批参加培

训，请学员按通知进入指定的培训学员学习群，不得随意拉他人进入

学习群，并根据通知时间参加培训。

二、线上学习

为避免大家因工作冲突、网络环境等原因影响线上学习，保证线

上学习的质量，本次培训我们将线上全部学习计划内容录制成视频，

供大家在网上学习平台学习。学员用电脑、手机等终端设备自行安排

时间在学习平台学习课程视频，学习平台课程视频可以重复学习。国

庆节后开始分批安排学员进入扬州大学医学部继续教育学习平台

(http://yxyjxjy.yzu.edu.cn/)学习线上课程。现将登陆线上学习平台方

法（见附件 1）及线上学习必须完成的课程（见附件 2）发给大家，

线上课程会陆续上传学习平台，请大家按安排的时间要求抓紧完成学

习。大家线上学习每门课程完成情况进度在学习平台后台均有记录

（作为结业考核依据之一），学员个人可以在个人中心查看自己的学

习记录。

三、线下学习

来扬州大学医学部集中面授从 10 月底起将分期进行，集中面授、

临床实践具体安排将在各培训学员学习群中另行通知。

四、结业考核

培训考核包括技能考核和理论考试两部分。

1.理论知识考核：由学员培训课程学习情况、中医综合理论知识

考试组成。课程学习情况由扬州大学医学部继续教育办公室在网上学

习平台检查必修课程学习完成情况，各门课程学习完成度均达 90%

以上为合格；中医药综合知识笔试在集中面授结束前进行，成绩≥60

分为合格。

2.临床技能考核：

（1）学员递交《江苏省基层卫生技术人员中医药知识与技能培

训临床实习鉴定表》，由带教指导老师和实践单位进行考评，并按优

秀、良好、及格、不及格评定实践成绩；

（2）学员递交中医药适宜技术操作视频（推拿、针灸各选 1 项，

2-3 分钟/视频），由老师评定是否合格。

完成学习任务，考核合格者将由省卫生健康委、中医药管理局颁

发统一格式的培训合格证书，作为非中医类别执业医师、乡村医生在

临床工作中运用相应的中医药适宜技术依据。并授予省级中医药继续

教育 I 类学分 25 分。

五、培训费用

http://yxyjxjy.yzu.edu.cn/

本培训项目不收取培训费和来扬州大学医学部集中面授食宿费，

来扬食宿统一安排。交通费用按规定回原单位报销。

六、联系方式

扬州大学医学部继续教育办公室联系人和联系方式：

联系电话：0514-87978814

          陈老师、华老师；

0514-87992151  张老师；

电子邮箱：huaj@yzu.edu.cn

地    址：扬州大学江阳路北校区（扬州市江阳中路 136 号）

6 号楼 211-215 室、202-204 室。

附件：1.扬州大学医学部继续教育学习平台使用方法（另发）

2.江苏省 2025 年基层卫生技术人员中医药知识与技能

培训线上必修课程

扬州大学医学部

                                 2025 年 9 月 28 日

mailto:huaj@yzu.edu.cn

附件 2：  江苏省 2025 年基层卫生技术人员

中医药知识与技能培训线上必修课程

序号 课程名称 备注

1 中医基础理论

2 中医诊断学 含常见病证诊治

3 中药学

4 方剂学

5 针灸学 含中医药适宜技术针灸内容

6 推拿学 含常见筋伤病证诊治

7 中医内科学

8 中医外科学

9 中医妇科学

10 中医儿科学